
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЛЕЙНИКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ  
 

« 27 » февраля 2024 г.                                                                       №09 
 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в МБОУ 

«Алейниковская ООШ» в 2023 году 
 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской 

области от 21 февраля № 548 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Белгородской области в 2024 

году», во исполнение приказа управления образования администрации 

Алексеевского городского округа от 26 февраля № 190 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Алексеевского городского округа в 2024 году», в целях обеспечения 

организованного участия МБОУ «Алейниковская ООШ» в проведении 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х 

классах приказываю: 

1. Назначить учителя русского языка и литературы Угроватую Ю.А., 

ответственной за проведение ВПР на школьном уровне. 

1.1. Ответственной за проведение ВПР Угроватой Ю.А: 

- организовать проведение информационно-разъяснительной 

работы для педагогов по вопросам проведения ВПР; 

- при организации ВПР в учебном кабинете при наличии 

возможности использовать рассадку – по одному участнику за партой; 

- количество организаторов в учебном кабинете – не менее двух; 

- обеспечить проведение ВПР в соответствии с инструктивными 

материалами, размещаемыми на порталах ФИОКО и ФИС ОКО, а также 

региональными документами; 

- обеспечить проведение ВПР в соответствии с инструктивными 

материалами, размещаемыми на порталах ФИОКО и ФИС ОКО, 

региональными документами, согласно порядку проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – порядок ВПР) и плану-графику на 2,3, 4 уроках 

(Приложение 1); 

- обеспечить заполнение и загрузку форм сбора результатов в 

соответствии со сроками, определенными графиком проведения процедуры 

(Приложение 1), на портале сопровождения ВПР https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru.; 

- организовать деятельность независимого наблюдателя 

Троянской А.И. во время проведения ВПР (Приложение 1); 

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru./
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru./


- обеспечить контроль за соблюдением норм конфиденциальности, 

информационной безопасности и за своевременным внесением достоверных 

данных в формы сбора результатов выполнения ВПР. 

2. Классным руководителям 4-8 классов Чернявской В.И., 

Андрющенко И.М., Козыренко Е.В., Иваниенко О.А., Угроватой Ю.А.: 

- организовать проведение информационно-разъяснительной 

работы для обучающихся и родителей/законных представителей по вопросам 

проведения ВПР, оформив «Листы ознакомления со сроками проведения 

ВПР в 2024 г.»; 

- организовать работу по индивидуальному информированию 

участников ВПР и их родителей/законных представителей о результатах 

выполнения ВПР в течение не более 5 рабочих дней после размещения 

результатов на портале ФИС ОКО, оформив «Листы ознакомления с 

результатами выполнения ВПР в 2024 г.» по каждому предмету. 

3. Назначить техническим специалистом учителя информатики 

Угроватую Ю.А. 

3.1. Учителю информатики Угроватой Ю.А.: 

- организовать видеонаблюдение на всех этапах проведения ВПР. 

- принять меры по предотвращению технологических и 

технических сбоев. 

4. Утвердить список организаторов в каждом кабинете во время 

проведения ВПР (Приложение 1). 

4.1. Организаторам в кабинете: 

- провести инструктаж с учащимися, 

- раздать ученикам распечатанные работы, 

- проверить написание кода учащимися на каждом листе, 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения работы, 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты работ в 

конверт и передать ответственному организатору для дальнейшего хранения. 

5. Утвердить список экспертов по проверке работ участников ВПР 

(Приложение 1): 

5.1. Экспертам по проверке работ участников ВПР: 

- обеспечить проверку работ в течение не более 3 рабочих дней 

после даты проведения в соответствии с критериями и шкалой оценивания по 

соответствующему предмету; 

- в кабинете, отведённом для проверки работ, получить критерии 

оценивания и конверт с работами учащихся; 

- внести баллы в таблицу на титульном листе работы; 

- по окончании проверки передать заполненную таблицу и конверт 

с работами учащихся ответственному организатору. 

6. Определить места хранения электронных и бумажных материалов с 

заданиями ВПР, протоколов с кодами, с соблюдением конфиденциальности и 

в условиях информационной безопасности (до 01.09.2024 г.). 

7. Учителям-предметникам после получения результатов ВПР 

провести анализ выполнения работ по каждому классу и по каждому 



ученику. Аналитические справки сдать ответственному за проведение 

ВПР Угроватой Ю.А. 

8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и 

тишины в коридоре во время проведения проверочной работы Линник Н.И., 

Алейник Ю.В., Юнаковскую А.В. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1  

к приказу от «27» февраля 2024 г. №09 

ГРАФИК 

проведения ВПР в 2024 в МБОУ «Алейниковская ООШ» 

Предмет 
Дата 

проведения 

Номер 

урока 

Время 

выполнения 

Организаторы в 

аудитории 

Эксперты по проверке 

работ 

Дата отправки 

эл. форм 
Наблюдатель 

4 класс 

Т
р
о
я
н

ск
ая

 А
н

н
а 

И
в
ан

о
в
н

а 

Окружающий мир 19.03.2024 2 45 мин 
Белоус Л.И. 

Мещененко М.С. 

Гайко Г.И. 

Чернявская В.И. 
22.03.2024 

Математика 20.03.2024 2 45 мин 
Белоус Л.И. 

Иваниенко О.А. 

Гайко Г.И. 

Чернявская В.И. 
25.03.2024 

Русский язык (1 часть) 21.03.2024 2 45 мин 
Гайко Г.И. 

Гайко Т.А. 

Гайко Г.И. 

Чернявская В.И. 
27.03.2024 

Русский язык (2 часть) 22.03.2024 2 45 мин 
Гайко Г.И. 

Гайко Т.А. 

Гайко Г.И. 

Чернявская В.И. 

5 класс 

Биология 19.03.2024 2 45 мин 
Гайко Т.А. 

Козыренко Е.В. 

Умархаджиева Е.В. 

Иваниенко О.А. 
22.03.2024 

Математика 20.03.2024 2 45 мин 
Андрющенко С.Г. 

Умархаджиева Е.В. 

Кулеш Н.А. 

Андрющенко И.М. 
25.03.2024 

Русский язык 21.03.2024 2,3 60 мин 
Андрющенко И.М. 

Иваниенко О.А. 

Козыренко Е.В. 

Угроватая Ю.А. 
26.03.2024 

История 22.03.2024 2 45 мин 
Андрющенко И.М. 

Угроватая Ю.А. 

Андрющенко С.Г. 

Гайко Т.А. 
27.03.2024 

6 класс 

Естественно-научный 

(биология, география) 
19.03.2024 4 45 мин 

Андрющенко И.М. 

Белоус Л.И. 

Гайко Т.А 

Иваниенко О.А. 
22.03.2024 

Математика 20.03.2024 3,4 60 мин 
Белоус Л.И. 

Козыренко Е.В. 

Кулеш Н.А. 

Андрющенко И.М. 
25.03.2024 

Русский язык 21.03.2024 2,3 90 мин 
Белоус Л.И. 

Мещененко М.С. 

Козыренко Е.В. 

Угроватая Ю.А. 
26.03.2024 

Общественно-научный 

(история, обществознание) 
22.03.2024 3 45 мин 

Андрющенко И.М. 

Белоус Л.И. 

Андрющенко С.Г. 

Иваниенко О.А. 
27.03.2024 

7 класс 

Естественно-научный 
(биология, физика) 

19.03.2024 3 45 мин 
Белоус Л.И. 

Угроватая Ю.А. 
Умархаджиева Е.В. 

Иваниенко О.А. 
22.03.2024 

Математика 20.03.2024 3,4 90 мин 
Андрющенко С.Г. 

Умархаджиева Е.В. 

Кулеш Н.А. 

Андрющенко И.М. 
25.03.2024 

Русский язык 21.03.2024 2,3 90 мин 
Кулеш Н.А. 

Умархаджиева Е.В. 

Козыренко Е.В. 

Угроватая Ю.А. 
26.03.2024 



Общественно-научный 

(история, обществознание, 

география) 

22.03.2024 4 45 мин 
Кулеш Н.А. 

Умархаджиева Е.В. 

Андрющенко С.Г. 

Гайко Т.А. 
27.03.2024 

8 класс 

Естественно-научный 

(биология, физика, химия) 
19.03.2024 3,4 

45 мин 

(химия 

90 мин) 

Андрющенко С.Г. 

Кулеш Н.А. 

Умархаджиева Е.В. 

Иваниенко О.А. 
22.03.2024 

Математика 20.03.2024 2,3 90 мин 
Гайко Т.А. 

Мещененко М.С. 
Кулеш Н.А. 

Андрющенко И.М. 
25.03.2024 

Русский язык 21.03.2024 3,4 90 мин 
Андрющенко С.Г. 

Гайко Т.А. 

Козыренко Е.В. 

Угроватая Ю.А. 
26.03.2024 

Общественно-научный 

(история, обществознание, 

география) 

22.03.2024 4 45 мин 
Белоус Л.И. 

Мещененко М.С. 

Андрющенко С.Г. 

Гайко Т.А. 
27.03.2024 

 

 

 


